
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 111 DEL 25.11.2020 

 
OGGETTO:  Rinnovo concessione con Associazione Irrigazione Est Sesia di Novara per 

attraversamento condotto di fognatura ancorato a ponte canale diramatore 
Quintino Sella sulla strada provinciale Terdobbiate-Nibbiola nell’abitato di 
Terdobbiate. 

 
L'anno duemilaventi addì venticinque del mese di novembre nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Richiamata la concessione n.70/D rilasciata dall’Associazione Irrigazione Est Sesia di Novara con 
atto in data 08.09.2004, con validità dal 1.03.2001 e scaduta in data 28.02.2020, relativa 
all’attraversamento del condotto di fognatura ancorato al ponte del canale diramatore Quintino Sella 
sulla strada provinciale Terdobbiate-Nibbiola nell’abitato di Terdobbiate. 
 
Vista la nota dell’Associazione Irrigazione Est Sesia di Novara prot.n. 0001947 del 22.06.2020 con la 
quale vengono indicate le modalità di rinnovo della concessione scaduta che prevedono, oltre alla 
domanda di rinnovo compilata dal legale rappresentante dell’Ente, il pagamento anticipato della 
somma di €. 50,00 a titolo di rimborso forfettario per le spese di istruttoria. 
 
Considerata l’assoluta necessità di procedere alla richiesta di rinnovo al fine di conservare la 
concessione sopra richiamata. 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare la spesa per la copertura del rimborso forfettario 
per le spese di istruttoria. 
 
Visto il preventivo parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 del D.Lgs.267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
Di impegnare, a copertura del rimborso forfettario per le spese di istruttoria per il rinnovo della 
concessione n. 70/D come meglio specificata in premessa e che verrà sottoscritta dal Sindaco in 
qualità di Legale rappresentante dell’Ente, la somma di € 50,00 alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 
Macroaggregato 3 del bilancio 2020-022, competenza e cassa 2020, e di liquidare la somma di € 
50,00 a favore dell’Associazione Irrigazione Est Sesia di Novara. 
 
  Il Responsabile del Servizio Tecnico 
  F.to Geom. Maria Cristina Dondi 
 
   
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 
copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 
Terdobbiate, li 25.11.2020   

  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 

 F.to Merisi Domenico 


